



<div><div><div>SECRETARIA DA EDUCAÇÃO - SEDUC</div><div><div>GOVERNO DO PIAUÍ</div><div>AQUI TEM TRABALHO</div><div>AQUI TEM FUTURO</div></div></div></div>		CRONOGRAMA FÍSICO-FINANCEIRO							<div><div><div>SECRETARIA DA EDUCAÇÃO - SEDUC</div><div><div>GOVERNO DO PIAUÍ</div><div>AQUI TEM TRABALHO</div><div>AQUI TEM FUTURO</div></div></div></div>	
		GOVERNO DO ESTADO DO PIAUÍ								
		SECRETARIA DE ESTADO DA EDUCAÇÃO - SEDUC								
		UNIDADE DE GESTÃO DA REDE FÍSICA - UGERF								
OBRA:	CONSTRUÇÃO DE UMA QUADRA POLIESPORTIVA PADRÃO FNDE NA UNIDADE ESCOLAR MANOEL NASCIMENTO SOUSA							L.S. (MENSAL)=	70,90%	
DATA:	MAIO DE 2023							L.S. (HORISTA)=	113,05%	
END:	LOCALIDADE BURITI ALEGRE - ZONA RURAL DE BENEDITINOS-PI							BDI (DIF)=	15,28%	
LOCAL:	BENEDITINOS-PI							BDI=	23,54%	
ITEM	DISCRIMINAÇÃO	% DO ITEM	PREÇO TOTAL DO ITEM	1º PERÍODO 01 a 30 DIAS	2º PERÍODO 31 a 60 DIAS	3º PERÍODO 61 a 90 DIAS	4º PERÍODO 91 a 120 DIAS	5º PERÍODO 121 a 150 DIAS	6º PERÍODO 151 a 180 DIAS	
1.0.0.0	CONSTRUÇÃO	100,00%	R\$ 1.043.267,78	14,42% R\$ 150.473,84	4,71% R\$ 49.098,37	29,73% R\$ 310.172,64	22,44% R\$ 234.097,26	18,88% R\$ 196.986,93	9,82% R\$ 102.438,74	
1.1.0.0	ADMINISTRAÇÃO E SERVIÇOS INICIAIS DA OBRA									
1.1.1.0	ADMINISTRAÇÃO LOCAL	4,38%	R\$ 45.736,02	16,67% R\$ 7.624,19	16,67% R\$ 7.624,19	16,67% R\$ 7.624,19	16,67% R\$ 7.624,19	16,66% R\$ 7.619,62	16,66% R\$ 7.619,62	
1.1.2.0	SERVIÇOS PRELIMINARES	2,85%	R\$ 29.747,99	100,00% R\$ 29.747,99						
1.1.3.0	RETIRADAS E DEMOLIÇÕES	0,24%	R\$ 2.517,55	100,00% R\$ 2.517,55						
SUBTOTAL		7,48%	R\$ 78.001,56	R\$ 39.889,73	R\$ 7.624,19	R\$ 7.624,19	R\$ 7.624,19	R\$ 7.619,62	R\$ 7.619,62	
1.2.0.0	QUADRA POLIESPORTIVA COBERTA									
1.2.1.0	MOVIMENTO DE TERRA	2,48%	R\$ 25.832,88	100,00% R\$ 25.832,88						
1.2.2.0	INFRAESTRUTURA	5,85%	R\$ 61.045,58	100,00% R\$ 61.045,58						
1.2.3.0	SUPERESTRUTURA	2,26%	R\$ 23.569,55	50,00% R\$ 11.784,78	50,00% R\$ 11.784,78					
1.2.4.0	PAREDES, DIVISÓRIAS E PAINÉIS	3,54%	R\$ 36.926,36		75,00% R\$ 27.694,77	25,00% R\$ 9.231,59				
1.2.5.0	COBERTURA	31,47%	R\$ 328.267,33			75,00% R\$ 246.200,50	25,00% R\$ 82.066,83			
1.2.6.0	ESQUADRIAS	5,52%	R\$ 57.556,99				75,00% R\$ 43.167,74	25,00% R\$ 14.389,25		
1.2.7.0	REVESTIMENTOS	5,54%	R\$ 57.839,47				75,00% R\$ 43.379,60	25,00% R\$ 14.459,87		
1.2.8.0	PISOS	8,24%	R\$ 85.939,79			25,00% R\$ 21.484,95	25,00% R\$ 21.484,95	50,00% R\$ 42.969,90		
1.2.9.0	INSTALAÇÕES ELÉTRICAS	4,97%	R\$ 51.846,33			25,00% R\$ 12.961,58	25,00% R\$ 12.961,58	50,00% R\$ 25.923,17		
1.2.10.0	INSTALAÇÕES HIDRÁULICAS	0,71%	R\$ 7.432,06			25,00% R\$ 1.858,02	25,00% R\$ 1.858,02	50,00% R\$ 3.716,03		
1.2.11.0	INSTALAÇÕES SANITÁRIAS	3,38%	R\$ 35.268,71			25,00% R\$ 8.817,18	25,00% R\$ 8.817,18	50,00% R\$ 17.634,36		
1.2.12.0	INSTALAÇÕES PLUVIAIS	4,12%	R\$ 42.970,13				25,00% R\$ 10.742,53	75,00% R\$ 32.227,60		
1.2.13.0	PREV. E COMBATE A INCÊNDIO	0,15%	R\$ 1.557,24					25,00% R\$ 389,31	75,00% R\$ 1.167,93	
1.2.14.0	LOUÇAS, CUBAS E BANCADAS	0,83%	R\$ 8.696,04						100,00% R\$ 8.696,04	

<div></div>			CRONOGRAMA FÍSICO-FINANCEIRO						<div></div>	
			GOVERNO DO ESTADO DO PIAUÍ							
			SECRETARIA DE ESTADO DA EDUCAÇÃO - SEDUC							
			UNIDADE DE GESTÃO DA REDE FÍSICA - UGERF							
OBRA:	CONSTRUÇÃO DE UMA QUADRA POLIESPORTIVA PADRÃO FNDE NA UNIDADE ESCOLAR MANOEL NASCIMENTO SOUSA						L.S. (MENSAL)=	70,90%		
DATA:	MAIO DE 2023						L.S. (HORISTA)=	113,05%		
END:	LOCALIDADE BURITI ALEGRE - ZONA RURAL DE BENEDITINOS-PI						BDI (DIF)=	15,28%		
LOCAL:	BENEDITINOS-PI						BDI=	23,54%		
ITEM	DISCRIMINAÇÃO	% DO ITEM	PREÇO TOTAL DO ITEM	1º PERÍODO 01 a 30 DIAS	2º PERÍODO 31 a 60 DIAS	3º PERÍODO 61 a 90 DIAS	4º PERÍODO 91 a 120 DIAS	5º PERÍODO 121 a 150 DIAS	6º PERÍODO 151 a 180 DIAS	
1.2.15.0	METAIS E ACESSÓRIOS	0,90%	R\$ 9.411,06						100,00%	
				R\$ -	R\$ -	R\$ -	R\$ -	R\$ -	R\$ 9.411,06	
1.2.16.0	PINTURAS	6,84%	R\$ 71.328,81					50,00%	50,00%	
				R\$ -	R\$ -	R\$ -	R\$ -	R\$ 35.664,41	R\$ 35.664,41	
1.2.17.0	SERVIÇOS COMPLEMENTARES	3,63%	R\$ 37.886,25						100,00%	
				R\$ -	R\$ -	R\$ -	R\$ -	R\$ -	R\$ 37.886,25	
SUBTOTAL		90,42%	R\$ 943.374,58	R\$ 98.663,24	R\$ 39.479,55	R\$ 300.553,81	R\$ 224.478,43	R\$ 187.373,87	R\$ 92.825,69	
1.3.0.0 SERVIÇOS DIVERSOS (EQUIP. URBANÍSTICOS, PAISAGISMO E PAVIMENTAÇÕES EXTERNAS)										
1.3.1.0	MOVIMENTO DE TERRA	0,95%	R\$ 9.926,24	100,00%						
				R\$ 9.926,24	R\$ -	R\$ -	R\$ -	R\$ -	R\$ -	
1.3.2.0	PISOS	1,15%	R\$ 11.965,40	16,67%	16,67%	16,67%	16,67%	16,66%	16,66%	
				R\$ 1.994,63	R\$ 1.994,63	R\$ 1.994,63	R\$ 1.994,63	R\$ 1.993,44	R\$ 1.993,44	
SUBTOTAL		2,10%	R\$ 21.891,64	R\$ 11.920,87	R\$ 1.994,63	R\$ 1.994,63	R\$ 1.994,63	R\$ 1.993,44	R\$ 1.993,44	
TOTAL GERAL DA OBRA		100,00%	R\$ 1.043.267,78							
PERCENTAGEM DO PERÍODO				14,42%	4,71%	29,73%	22,44%	18,88%	9,82%	
TOTAL DO PERÍODO				R\$ 150.473,84	R\$ 49.098,37	R\$ 310.172,64	R\$ 234.097,26	R\$ 196.986,93	R\$ 102.438,74	
PERCENTAGEM ACUMULADA				14,42%	19,13%	48,86%	71,30%	90,18%	100,00%	
TOTAL ACUMULADO				R\$ 150.473,84	R\$ 199.572,21	R\$ 509.744,85	R\$ 743.842,11	R\$ 940.829,04	R\$ 1.043.267,78	

Rayson José Bezerra de Farias

Eng.º Civil Responsável
Nome: RAYSON JOSÉ BEZERRA DE FARIAS
CREA: 1915715229 PI

Teresina-PI, 31 de maio de 2023.